
  

 

 

 

  INSTYTUT SLAWISTYKI                  
POLSKIEJ AKADEMII NAUK 

 

00 - 337 Warszawa,   ul. Bartoszewicza 1B m.17,    http://www.ispan.waw.pl 

tel.: (022) 828 44 75     fax: (022) 826 76 88    e-mail: sekretariat@ispan.waw.pl  

 

Uchwała nr 38/2023 

 

Rady Naukowej Instytutu Slawistyki PAN z dnia 13 czerwca 2023 r. w sprawie w sprawie 

warunków korzystania z infrastruktury badawczej i informatycznej Instytutu Slawistyki Polskiej 

Akademii Nauk przez osoby przygotowujące rozprawę doktorską w trybie eksternistycznym 

 

Na podstawie art. 217c ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 

(Dz. U. z 2023 r., poz. 742) w zw. z art. 55 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 30 kwietnia 2010 r. o 

Polskiej Akademii Nauk (Dz. U. z 2020 r., poz. 1796) uchwala się, co następuje. 

 

§ 1 

Określa się warunki korzystania z infrastruktury badawczej i informatycznej przez osoby 

przygotowujące rozprawę doktorską w trybie eksternistycznym, w brzmieniu stanowiącym 

załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Sekretarzyni Rady Naukowej Instytutu Slawistyki Polskiej 

Akademii Nauk. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
Za przyjęciem uchwały głosowało 40 osób 

Nie było głosów przeciw, nieważnych ani wstrzymujących się 

W głosowaniu wzięło udział 40 spośród 48 uprawnionych osób 

 

 

 
Protokołowała                                                                     

Sekretarzyni Rady Naukowej IS PAN                                             Przewodnicząca Rady Naukowej IS PAN 

   dr Claudia Snochowska-Gonzalez                                          Prof. dr hab. Joanna Tokarska-Bakir 

 

NA ORYGINALE WŁAŚCIWE PODPISY 

 

 

 

 

 

 

http://www.ispan.waw.pl/


 

00 - 337 Warszawa,   ul. Bartoszewicza 1B m.17,    http://www.ispan.waw.pl 

tel.: (022) 828 44 75     fax: (022) 826 76 88    e-mail: sekretariat@ispan.waw.pl 

 

Załącznik do uchwały nr 38/2023  

Rady Naukowej Instytutu Slawistyki  

                     z dnia 13 czerwca 2023   

 

Warunki korzystania z infrastruktury badawczej i informatycznej 

przez osoby przygotowujące rozprawę doktorską w trybie eksternistycznym 

1. Przez infrastrukturę badawczą i informatyczną, o której mowa w art. 217c ustawy z dnia 20 

lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce, w Instytucie Slawistyki PAN rozumie 

się dostęp do zasobów bibliotecznych i repozytoriów cyfrowych.  

2. Przez osobę przygotowującą rozprawę doktorską w trybie eksternistycznym rozumie się 

osobę, której Rada Naukowa Instytutu Slawistyki PAN, na podstawie art. 217 ustawy z dnia 

20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce, wyznaczyła promotora, 

promotorów lub promotora i promotora pomocniczego. 

3. Osobie, o której mowa w ust. 2 powyżej, aż do momentu złożenia przez tą osobę wniosku 

o przeprowadzenie postępowania w sprawie nadania stopnia doktora, przysługuje 

uprawnienie do korzystania z infrastruktury badawczej i informatycznej Instytutu, na 

pisemny wniosek skierowany do Dyrektora Instytutu, z podaniem celu, 

sposobu, zakresu oraz czasu korzystania z infrastruktury. 

4. Korzystanie z infrastruktury Instytutu odbywa się na terenie Instytutu, wyłącznie na 

potrzeby przygotowania rozprawy doktorskiej w trybie eksternistycznym. 

5. Korzystając z infrastruktury Instytutu osoba przygotowująca rozprawę doktorską w trybie 

eksternistycznym zobowiązana jest do: 

1) korzystania z infrastruktury zgodnie z jej przeznaczeniem, instrukcjami obsługi 
oraz wyłącznie w zakresie i czasie uzgodnionym z opiekunem infrastruktury; 

2) ochrony infrastruktury przed uszkodzeniem, zniszczeniem lub utratą; 

3) nie dokonywania żadnych zmian w konfiguracji infrastruktury, w tym nie 

instalowania dodatkowego oprogramowania; 

4) niedokonywania we własnym zakresie napraw uszkodzonej infrastruktury; 

5) przestrzegania zasad BHP/ppoż. obowiązujących w Instytucie oraz regulaminów 
i instrukcji korzystania z infrastruktury, a także regulaminów pomieszczeń, w których 

infrastruktura jest udostępniana; 

6) stosowania się do zaleceń i uwag pochodzących od opiekuna infrastruktury; 

7) bieżącego informowania opiekuna infrastruktury o wszelkich awariach oraz innych 

nieprawidłowościach związanych z działaniem udostępnionej infrastruktury. 

6. Korzystanie z infrastruktury Instytutu przez osobę przygotowującą rozprawę doktorską w 

trybie eksternistycznym odbywa się w pełnym porozumieniu i współpracy z promotorem. 

7. Korzystanie z infrastruktury Instytutu przez osobę przygotowujące rozprawę doktorską w 

trybie eksternistycznym nie może uniemożliwiać, utrudniać ani kolidować z bieżącym 

korzystaniem z tej infrastruktury przez pracowników Instytutu 

8. Osoba korzystająca z infrastruktury ponosi pełną odpowiedzialność za wszelkie szkody w 

infrastrukturze, powstałe w związku lub w czasie korzystania z niej, będące w 

szczególności wynikiem niewłaściwego, niezgodnego z obowiązującymi zasadami, 

regulaminami i instrukcjami korzystania z infrastruktury. 

9. Osoba przygotowująca rozprawę doktorską w trybie eksternistycznym jest uprawniona 

korzystania ze zbiorów bibliotecznych Instytutu na zasadach określonych w regulaminie 

systemu biblioteczno-informacyjnego Instytutu. 

 

http://www.ispan.waw.pl/

